
UCHWAŁA NR XVI/108/2016
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, bez 
wezwania, z dołu, w terminie do 5 – ego dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, którego 
obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przelewem na rachunek Urzędu 
Gminy Wilczyce w Banku Spółdzielczym w Sandomierzu O/Wilczyce Nr 65 9429 0004 2001 0090 0296 0001.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/110/2012 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 grudnia 2012 r.
w sprawie terminu, częstości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 36AD183E-016C-46CC-BA0F-2197C4ACE53F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVI/108/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy określi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w
drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość
i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza
się z dołu czy z góry.

W związku z licznymi zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 28 listopada 2014 r.
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw do ustawy z
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) w szczególności poprzez art. 1, ust. 15, w którym zobligowano Radę
Gminy do wskazania w przedmiotowej uchwale czy opłatę uiszcza się
z dołu czy z góry oraz art. 11, który określa iż dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na
podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 18
miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej (tj. do 31 lipca 2016 r.).

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały na podstawie nowo
obowiązujących przepisów.

Id: 36AD183E-016C-46CC-BA0F-2197C4ACE53F. Podpisany Strona 1




